令和２年８月１３日

医学部医学科学生 各位

         医学部長  藤澤正人

         医学科長  匂坂敏朗

医学部医学科 令和 2 年度後期の授業運営の方針について

このことについて、感染拡大防止策を講じたうえで、下記のとおり後期の授業運営方針を

決定しましたので、お知らせします。

なお、今後の感染の状況などにより、変更の可能性があります。その場合は、改めて通知

いたしますので、ホームページ、メーリングリスト、掲示板等を適宜参照してください。

記

【令和 2 年度後期 授業運営の方針】

１．講義について

Web 環境を利用した遠隔授業での自宅学修とする。

２．実習等（実験・実習・演習）について

  原則、次表のとおり対応する。

  また、受講前から必ず「感染対策講義」の視聴並びに学生健康管理票を作成する。

なお、臨床実習受講の際には、その都度、学生健康管理票を担当教員に提示する。

＜授業スケジュール＞

学年 実習等名 対     応

1 年次 新医学研究コース 分散登校と遠隔実習等を併用して開講

2 年次

早期臨床実習 1 Web 環境を利用した遠隔実習等の予定

基礎配属実習 1 分散登校と遠隔実習等を併用して開講

基礎配属実習 2 分散登校と遠隔実習等を併用して開講

講義の中で実習等

を含むもの
分散登校と遠隔実習等を併用して開講

3 年次

早期臨床実習 2 Web 環境を利用した遠隔実習等の予定

講義の中で実習等

を含むもの
分散登校と遠隔実習等を併用して開講

医学研究 1 分散登校と遠隔実習等を併用して開講

4 年次

症候別ﾁｭｰﾄﾘｱﾙ 遠隔実習として開講

臨床医学基本実習 未定

IPW Web 環境を利用した遠隔実習等の予定

地域社会医学実習 Web 環境を利用した遠隔実習等の予定

BSL 臨床実習レベルに応じて実施

医学研究 2 分散登校と遠隔実習等を併用して開講

5 年次

BSL 臨床実習レベルに応じて実施

関連病院実習 未定

医学研究 3 分散登校と遠隔実習等を併用して開講

6 年次
個別計画実習 臨床実習レベルに応じて実施（一部、他病院あり）

医学研究 4 分散登校と遠隔実習等を併用して開講

３．成績評価について

  Web 環境を利用した試験、レポート、授業毎の課題・小テストなどを活用し、評価する

ことを基本とする。